
Aanwijzingsbesluit locaties ondergrondse restafvalcontainers 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt; 

  

overwegende de wens om locaties aan te wijzen waar gebruik wordt gemaakt van een ondergrondse 

inzamelvoorziening voor restafval; 

  

gelet op artikel 10:21 Wet Milieubeheer; 

  

gelet op artikel 7 van de Afvalstoffenverordening Oldambt 2020; 

  

b e s l u i t : 

  

Artikel  I Aanwijzing 
Op de volgende locaties wordt gebruik gemaakt van een ondergrondse inzamelvoorziening voor restafval 

(restafvalcontainers): 

Plaats   PC nr. Straat   Locatie Nr. 

Beerta PP 9686 5 Bovenlandenstraat 577771,14 269420,76 RE001 

Blauwestad AP 9685 5 Dwinger 576754,03 265189,5 RE002 

Beerta RH 9686 4 Raadhuisstraat 577943,39 269359,15 RE003 

Blauwestad AW 9685 6 Redersplein 576774,68 265317,11 RE004 

Midwolda GG 9681 128 Doctor Oortwijn Botjeslaan 579787,37 264003,97 RE005 

Midwolda CJ 9681 2A Schortinghuislaan 579901,45 263726,57 RE006 

Nieuwolda BP 9944 11 De Streep 585383,02 261186,47 RE007 

Oostwold XV 9682 1 Goldhoornhof 581052,87 265830,77 RE008 

Scheemda KR 9679 1 Gasthuislaan (Randstede) 578002,31 260667,95 RE009 

Scheemda AJ 9679 19 Hogeweg 577720,51 260628,77 RE010 

Scheemda AG 9679 34 Kerklaan 577622,63 260618,84 RE011 

Scheemda AH 9679 96 Kerklaan 577612,09 260535,89 RE012 

Scheemda CZ 9679 56 Laan 1509 577985,63 261119,47 RE013 

Scheemda HB 9679 18 Plantsoenlaan 577256,18 260923,13 RE014 

Scheemda AX 9679 54 Oude Rijksweg 577590,74 260716,48 RE015 

Scheemda BP 9679 4A Torenstraat 577916,5 260926,78 RE077 

Scheemda AL 9679 3 Vredenhovenstraat 577797,29 260764,21 RE017 

Winschoten AL 9675 1 ´t Ompad 574744,3 265517,7 RE018 

Winschoten BS 9671 16 A Beertsterweg 574465,17 265894,36 RE019 

Winschoten AT 9671 27 A1 Blijhamsterstraat 573839,42 265599,12 RE020 

Winschoten AW 9671 30 A1 Blijhamsterstraat 573927,23 265604,45 RE021 

Winschoten GM 9673 71 Brederolaan 573338,15 265455,5 RE022 

Winschoten CA 9671 31 Burg Schönfeldplein 574207,66 264764,2 RE023 

Winschoten CZ 9671 93 Dr. J. H. Hommesplein 574500,99 265599,05 RE024 

Winschoten KG 9671 76 Dwingelooweg 574476,38 264595,83 RE025 

Winschoten BH 9671 2 Engelsestraat 574017,26 265622,91 RE026 

Winschoten JE 9671 19 Engelstilstraat 574525,14 264967,59 RE027 

Winschoten HR 9673 2 Herman Heyermansstraat 573224,61 265205,57 RE028 

Winschoten CV 9671 43 Gassingel 574593,94 265202,94 RE029 

Winschoten HW 9673 54 Fred van Eedenstraat 573278,06 265180,4 RE030 

Winschoten MB 9675 1 Hyacintstraat 575775,28 265347,4 RE031 

Winschoten BL 9674 1 Iepenlaan 574548,96 264056,5 RE032 

Winschoten AR 9672 2 Industrieweg 573973,26 265882,75 RE033 

Winschoten CP 9674 7 Jagershof 574206,69 264364,21 RE034 

Winschoten BC 9674 91 Kastanjelaan 574474,44 264021,5 RE035 

Winschoten EJ 9671 50 Liefkensstraat 574127,79 265382,37 RE036 

Winschoten AM 9675 29 Ludensweg 574793,47 265255,44 RE037 

Winschoten AZ 9671 1 Marktplein 574150,24 265633,09 RE038 

Winschoten AZ 9671 2 Marktplein 574081,72 265575,8 RE039 

Winschoten LE 9675 241 Wezellaan 575775,28 265347,4 RE040 

Winschoten KW 9671 104 Molenhornstaat 574476,38 264595,83 RE041 

Nr. 169710 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2021 nr. 169710 2 juni 2021 1 



Winschoten HC 9671 24 Mr. A. J. De Sitterstraat 574203,18 265140,53 RE042 

Winschoten MA 9675 1 Narcisstraat 574808,32 264825,49 RE043 

Winschoten BX 9671 100 Nassaustraat 574699,3 264603,25 RE044 

Winschoten GX 9671 47 Olieslagerstraat 574362,4 264971,49 RE045 

Winschoten GN 9671 31 Oosterstraat 574354,43 265122,86 RE046 

Winschoten GW 9673 4 P. C. Hooftlaan 573557,71 265614,33 RE047 

Winschoten GZ 9673 74 P. C. Hooftlaan 573487,36 265253,49 RE048 

Winschoten AC 9675 20 Parklaan 574700,38 265433,93 RE049 

Winschoten AR 9671 4 Paul Krugerstraat 573797,08 265502,83 RE050 

Winschoten JB 9674 5 Plataanweg 574738,45 264462,52 RE051 

Winschoten MD 9675 1 Ranonkelstraat 574863,18 264712,08 RE052 

Winschoten CG 9673 40 Scheldestraat 573304,52 265052,3 RE053 

Winschoten CH 9673 42 Scheldestraat 573160,67 265093,05 RE054 

Winschoten CH 9673 42 Scheldestraat 573164,43 265092,34 RE055 

Winschoten AT 9673 2 Spaarnestraat 573399,75 264603,83 RE056 

Winschoten EE 9671 36 Torenstraat 573988,01 265517,94 RE057 

Winschoten GB 9674 1 Trekweg 574874 264379,96 RE058 

Winschoten GB 9674 31 Trekweg 574953,75 264307,97 RE059 

Winschoten GB 9674 48 Trekweg 574998 264263,68 RE060 

Winschoten BW 9675 31 van Speykstraat 574874,09 265148,53 RE061 

Winschoten DA 9671 1 A Venne 574004,1 265451,62 RE062 

Winschoten EP 9671 117 Venne 574303,92 265357,35 RE063 

Winschoten EX 9671 148 Venne 574483,54 265146,62 RE064 

Winschoten ET 9671 74 C1 Venne 574228,12 265440,7 RE065 

Winschoten EW 9671 128 Venne 574354,51 265201,69 RE066 

Winschoten EG 9671 19 Vissersdijk 574168,14 265292,06 RE067 

Winschoten EG 9671 31 Vissersdijk 574121,82 265244,85 RE068 

Winschoten GJ 9671 17 Westerstraat 574270,48 265078,14 RE069 

Winschoten AL 9672 5 Wilheminasingel 573833,27 265836,99 RE070 

Winschoten JL 9671 11 Willem de Zwijgerlaan 574556,08 264844,95 RE071 

Winschoten JN 9671 81 Willem de Zwijgerlaan 574583,51 264752,94 RE072 

Winschoten AJ 9675 20 A1 Zeeheldenstraat 574705,09 265061,45 RE073 

Blauwestad AR 9685 8 Stelling  576864,4 265106,5 RE074 

Winschoten BB 9672 1 Havenkade-West  574017,3 265953,5 RE075 

Winschoten EM 9671 12 Poststraat 574017,71 265351,6 RE078 

Blauwestad AT 9685 2 Veste 576938,72 265194,44 RE079 

Blauwestad AV 9685 17 Rederssingel 576.822,43 265.341,68 RE080 

Artikel  II Motivering 
Bij inpandige opslag van afval ontstaat stankoverlast en bij bovengrondse verzamelcontainers buiten 

is vaak sprake van bijplaatsingen en zwerfvuil. In een ondergrondse container kan het afval gemakkelijk 

gedeponeerd worden en het geeft een fraaier beeld in de openbare ruimte. 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 mei 2021. 

De secretaris, De burgemeester, 

B. Aukema C.Y. Sikkema 

Gemeenteblad 2021 nr. 169710 2 juni 2021 2 



Bezwaar maken tegen dit besluit 
  

Wat kunt u doen als u het niet eens bent met dit besluit? 

U kunt tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders 

conform artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb). Dit bezwaarschrift moet binnen zes 

weken na de dag van verzending van het besluit zijn ingediend. 

  

Een bezwaarschrift moet worden gericht aan: 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt 

Secretariaat adviescommissie bezwaarschriften 

Kamer algemene zaken 

Postbus 175 

9670 AD Winschoten. 

  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

  

Een bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend. Daarvoor moet u wel beschikken over een 

elektronische handtekening (DigiD). Kijk daarvoor en voor meer informatie over bezwaar en beroep op 

de 

site van de gemeente, https://www.gemeente-oldambt.nl/bezwaar-en-beroep. 

  

Een bezwaarschrift schorst echter de werking van dit besluit niet. Op grond van artikel 8:81 van de Awb 

kunt u wel de voorzieningenrechter van de Rechtbank te Groningen, sector Bestuursrecht, Postbus 150, 

9700 AD Groningen, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijld spoed, gelet op 

de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is dan wel dat u ook een bezwaarschrift moet hebben 

ingediend. Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening is een griffierecht verschuldigd. 

  

Het verzoek om een voorlopige voorziening te treffen kan ook digitaal worden ingediend bij genoemde 

rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een 

elektronische handtekening (DigiD).Op genoemde site staan de precieze voorwaarden voor het indienen 

van een voorlopige voorziening vermeld. 

Gemeenteblad 2021 nr. 169710 2 juni 2021 3 


